
  

☆☆クリスマスディナーを担当して☆☆ 清野 

今回の料理は私が勤めておりましたパレスホテ

ル東京の伝統のフランス料理をお作りしました。 

久しぶりに料理人として楽しい思いをさせて頂

きありがとうございました。 限られた時間の中

で食材集めに 2 週間、仕込みに 5日間かけ本格的

なフランス料理を作る事が出来たと思います。 

皆様には笑顔で本当に美味しそうに召し上がっ

て頂き満足しておりま

す。 また機会がありま

したら是非、作らせて

頂きたいと思っており

ます。 

いつもは男性棟の料理を作っています。 

 
""女性棟のメニュー及び調理"" 村山  

2024 年４月より女性棟のメニュー及び調理を

担当させていただいています村山晴子と申します。 

メニュー作りは、その季節の旬の食材を取り入

れ栄養のバランスを考えながらも食べやすいもの

にしています。 

時にイベント的にご利用者さんがワクワク楽し

んで下さったり、「美味しかった！」との声を聞け

ることがなにより

励みになり「また頑

張ろう」との思いに

なります。 

これからもご利用者さんが楽しみとなるような

食事作りを目指してまいります。 

 
●●よろしくお願いいたします●● 佐藤 

以前、知的障害の女性の方６名の GH のお手伝

いを 15年していたこともあり、縁あって 2024

年４月 1 日からやえざくらでお仕事をさせて頂く

ことになり半年が過ぎました。 11 月からは月３

回程度ですが夜勤も始めたところです。 

やえざくらは、日中支援型、同姓介助、知的に限

らず様々な理由の方がいらっしゃるところなど以

前とは違い、戸惑いながらも楽しく仕事させて頂

いています。 これから利用者様が楽しく快適に

過ごせるようお手伝いができたらと考えておりま

す。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
▼▼やえざくら 連絡先▼▼ 

日中サービス支援型 グループホーム やえざくら 

〒187-0032 東京都小平市小川町1-3020-7 

TEL： 042-312-3832 

FAX： 042-312-3833 

HP  :  www.kashima-kaihatsu.jp/yaezakura/ 

メール： yaezakura@kashima-kaihatsu.co.jp

ムサビの学祭 
ボーリング大会 

スイカ割り 




